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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2020-37697



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Godkendt, idet dagsordenens punkt 8 behandles på lukket møde.  
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 2: Tilrettelæggelse af ekstern organisationsanalyse af Psykiatrien

EMN-2021-00961



2 (Åben) Tilrettelæggelse af ekstern organisationsanalyse af Psykiatrien  
 
Sagsresumé 
Forretningsudvalget og Udvalget for social og psykiatri præsenteres for oplæg til, hvordan 
den eksterne organisationsanalyse af Psykiatrien tilrettelægges af det eksterne konsulentfirma 
Implement.  
 
Sagsfremstilling 
Regionsrådet har med Budgetaftale for 2021 besluttet, at der skal gennemføres et eftersyn af 
Psykiatrien i Region Sjælland som forberedelse til arbejdet med regeringens 10 års plan for 
psykiatrien og en revision af Visions- og Udviklingsplan for Psykiatrien 2018-2023. 
 
På fællesmøde mellem Forretningsudvalget og Udvalget for social og psykiatri den 26. april 2021 
blev kommissorium for eftersyn af Psykiatrien godkendt. 
 
I eftersynet indgår en ekstern organisationsanalyse af Psykiatrien. I den forbindelse har 
Forretningsudvalget og Udvalget for social og psykiatri besluttet, at når der var indgået aftale 
med et eksternt konsulentfirma, skulle der afholdes et nyt fællesmøde.  
 
Region Sjælland har indgået aftale med konsulentfirmaet Implement om opgaven. Implement 
har stor erfaring med at gennemføre organisationsanalyser og har samtidig et solidt og bredt 
indblik i den danske psykiatri.  
 
På fællesmødet præsenterer konsulenterne fra Implement oplæg til, hvordan den eksterne 
organisationsanalyse af Psykiatrien i Region Sjælland planlægges tilrettelagt.  
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 
Sagen afgøres af Forretningsudvalget. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Udvalget for Social og psykiatri var inviteret til at deltage i behandlingen af sagen. 
 
Michael Daugbjerg fra konsulentfirmaet Implement A/S deltog under punktet og præsenterede 
rammerne for den eksterne organisationsanalyse, der gennemføres som led i eftersynet af 
Psykiatrien. 
 
Forretningsudvalget og Udvalget for Social og psykiatri lagde vægt på, at undersøgelsens 
resultater er konkrete og handlingsanvisende ift. den fremadrettede udvikling af Psykiatrien. 



Der var desuden tilslutning til, at der inddrages et bruger- og pårørendeperspektiv i 
undersøgelsen. Orienteringen blev med disse kommentarer taget til efterretning. 
 
Anna Bondo Nielsen, Jens Gredal, Jan Herskov, Per Hovmand og Camilla Hove Lund deltog 
ikke i Udvalget for Social og psykiatris behandling af sagen. 
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 3: Monitorering af udsatte behandlinger samt overholdelsen af
udredningsretten

EMN-2021-05040

Bilag

Overholdelse af udredningsretten samt afviklingen af udskudte behandlinger ifm. Covid



3 (Åben) Monitorering af udsatte behandlinger samt overholdelsen af 
udredningsretten  
 
Sagsresumé 
Forretningsudvalget får løbende forelagt en status for de behandlinger og operationer, der er 
udsat eller ombooket som følge af COVID-19 beredskabet. Sygehusene er nu tilbage i normal 
drift og ventelisterne er under afvikling. 
 
Sagsfremstilling 
Igennem det meste af 2020 og ind i 2021 har produktionen på Region Sjællands sygehuse været 
præget af covid-19 pandemien. Forretningsudvalget har besluttet, at der løbende forelægges 
status på udsatte og ombookede behandlinger og operationer som følge af covid-19-pandemien. 
For at sikre kapacitet til varetagelse af det høje antal COVID-19 indlæggelser udskød Region 
Sjælland siden 4. december 2020 en række planlagte operationer og aftaler.  
Sygehusene er i dag i normal drift, og beredskabet er nedlagt, og COVID-19-patienter håndteres 
som en del af den almindelige drift. Afviklingen af den udskudte aktivitet er godt i gang på 
regionens sygehuse.  
Udredningsretten har under covid-19 været suspenderet i en længere periode. I somatikken blev 
udredningsretten genindført pr. 1. marts 2021, og i vedlagte notat belyses overholdelsen af 
udredningsretten samt henvisninger til udredning nærmere. 
De centrale observationer fra monitoreringen er: 

 Henvisningsniveauet til udredningsret har siden genindførelsen af udredningsretten pr. 
1. marts 2021 været højere end før covid-19.  

 
 Antallet af færdigudredte begynder at nærme sig et niveau svarende til før covid-19.  

 
 Overholdelsen af udredningsretten har ligget omkring 70 % siden sommeren 2020. Der 

er dog sket et skifte siden uge 18 hvor overholdelsesgraden har ligget over 75 %. 
 

 Regionens sygehuse afvikler fortsat udskudt aktivitet som er opstået under anden 
nedlukning. Det generelle billede for Region Sjælland er: 

o Til og med uge 22 er ca. 66 pct. af operationerne på ventelisten afviklet  
o Til og med uge 22 er ca. 66 pct. af de ambulante aftaler er afviklet. 

 
Med genindførelsen af udredningsretten er der en forventning om stigende overholdelsesgrad 
over de næste måneder, men som følge af det lavere aktivitetsniveau i de første måneder af 
2021, vil der være en hale af uafsluttede udredningsforløb, der skal indhentes samtidig med ny-
henvisningerne håndteres. Erfaringen fra efteråret viser således, at en høj udredningskadence 
ikke i første omgang kan omsættes til en høj overholdelsesgrad.  
Det vurderes, at når puklen på den udskudte aktivitet ifm. Covid-19 er afviklet, vil 
overholdelsesgraden stige - det afhænger dog af henvisningsniveauet og covid-situationen. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 



Sagen afgøres af Forretningsudvalget. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Orienteringen taget til efterretning. Fremadrettet vil monitoreringen også inkludere 
behandlinger og aftaler, der er udsat som følge af strejken blandt medlemmer af Dansk 
Sygepleje Råd.  
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Overholdelse af udredningsretten samt afviklingen af udskudte behandlinger ifm. Covid  
(DokID: 9886678 - EMN-2021-05040) 
  





Punkt 4: Årsrapport 2020 om ledelsestilsyn og temakontroller

EMN-2021-04946

Bilag

IKE årsrapport 2020 om ledelsestilsyn og temakontroller



4 (Åben) Årsrapport 2020 om ledelsestilsyn og temakontroller  
 
Sagsresumé 
Intern Kontrolenhed har udarbejdet årsrapport vedrørende opfølgning på ledelsestilsyn og 
temakontroller i 2020, der forelægges til efterretning. 
 
Sagsfremstilling 
Intern Kontrolenheden har udarbejdet årsrapport vedrørende opfølgning på ledelsestilsyn og 
temakontroller i 2020.  
Intern Kontrolenheden har i perioden bl.a. foretaget følgende aktiviteter: 
 Gennemgang af enheders afrapportering af udført ledelsestilsyn 
 Kontrolbesøg og opfølgning på ledelsestilsyn i 9 enheder 
 Temakontroller og opfølgning på retningslinjer 
 Undervisning, rådgivning og vidensdeling 
 Opfølgning på status i udviklingen i regionens kontrolmiljø 

 
Gennemgang af enheders afrapportering af udført ledelsestilsyn 
Intern Kontrolenheden har modtaget og gennemgået koncernenheders og sociale tilbuds 
afrapportering af udført ledelsestilsyn i 2020. Af årsrapporten fremgår det, at enhederne i 2020 
helt eller delvist udført cirka 97-98% af de planlagte kontroller. 
Andelen af fund på gennemførte kontroller har ligget på cirka 30% i 2020. Andelen af fund har 
historisk ligget på ca. 33%, så der har været et lille fald i andelen sammenlignet med tidligere år.  
 
Samlet set har afrapporteringerne fra enhederne vist et forventet resultat. Alle enheder har gjort 
mindre væsentlige og ikke væsentlige fund, der må vurderes som forventelige og uden alvorlig 
økonomisk, politisk eller omdømmemæssig risiko. Der har dog været gjort enkelte fund af mere 
væsentlig karakter. Enhederne har generelt gjort relevante refleksioner over observerede fund, 
fulgt op og tilpasset procedurer.  
I 2021 er der udarbejdet en skala for vurdering af fund, som giver vejledning til fremadrettet 
vurdering af fund. 
Kontrolbesøg og opfølgning på ledelsestilsyn 
Intern Kontrolenheden har i 2020 foretaget kontrolbesøg og opfølgning på Kasse- og 
regnskabsregulativets regler om ledelsestilsyn i 9 koncernenheder og sociale tilbud. 
Sammenfattende viser kontrolbesøgene, at der generelt er et betryggende kontrolmiljø i 
enhederne, og observationerne fra forrige kontrolbesøg adresseres. Enhederne har generelt 
udarbejdet dækkende ledelsestilsynsbeskrivelser. Det udførte ledelsestilsyn for den undersøgte 
periode er generelt dokumenteret af enhederne. Der er dog også mindre forbedringspunkter i 
enhederne.  
En enkelt enhed har haft særligt behov for at løfte kvaliteten af enhedens ledelsestilsyn, da 
ledelsestilsyn på flere områder ikke blev udført og på andre områder ikke hang sammen med 
ledelsestilsynsbeskrivelsen. 
Intern Kontrolenheden følger løbende op på enhedernes tiltag ved gennemgang af enhedernes 
afrapportering af udført ledelsestilsyn samt ved kommende kontrolbesøg. Flere enheder 
efterspørger og modtager løbende vejledning og sparring omkring ledelsestilsynsbeskrivelse og 
dokumentation af udført ledelsestilsyn.  
Opfølgning på retningslinjer og temakontroller 
Intern Kontrolenheden har afsluttet alle temakontroller igangsat i 2020: 
 Omfang og brug af betalingskort og købekort 
 Indkøbscompliance med fokus på håndværkerydelser 

 



Intern Kontrolenheden har fremsendt et notat med observationer og anbefalinger til berørte 
enheder på de afsluttede temakontroller. Temakontrollerne har været i høring hos relevante 
enheder, og enhederne har iværksat relevante tiltag. I årsrapporten fremgår Intern 
Kontrolenhedens opfølgning på temakontrollerne. 
Undervisning, rådgivning og vidensdeling 
Intern Kontrolenheden udfører løbende undervisning i ledelsestilsyn for nye ledere i Region 
Sjælland. Herudover har enheden foretaget en del rådgivning og vidensdeling i forhold til 
forståelse og fortolkning af regionens retningslinjer og ledelsestilsyn. Intern Kontrolenheden 
indgår i samarbejde med de tværgående enheder om retningslinjer og rapportmuligheder samt 
bidrager med rådgivning til en række projekter bl.a. udvikling af 4-øjne i Oracle og digitalisering 
af ledelsestilsyn i Den Administrative Portal. Herudover er der afholdt netværksmøde med 
regionens enheder og udsendt nyhedsbrev om ledelsestilsyn. Der er tillige foretaget ekstern 
vidensdeling med de andre regioner og statslige institutioner om intern kontrol. 
Regionens generelle kontrolmiljø 
Intern Kontrolenheden vurderer løbende regionens generelle kontrolmiljø som f.eks. 
retningslinjer, forretningsgange og systemer. På flere procesområder er der igangsat udvikling 
af systemunderstøttelse f.eks. 4-øjne godkendelse i Oracle samt rapporter, som kan give et bedre 
grundlag for dataanalyse og dokumentation for udført ledelsestilsyn.  
Regionens procedurebeskrivelse for ledelsestilsyn er blevet opdateret i 2020 og enhederne har 
opdateret deres ledelsestilsynsbeskrivelser. Ekstern revisor har siden september 2020 været i 
gang med gennemgang og vurdering af enhedernes beskrevne ledelsestilsyn, som skal ligge til 
grund for Direktionens 2-årige godkendelse af ledelsestilsynet. Revisors gennemgang og 
vurdering afsluttes i 2021.  
Sociale- og arbejdsklausuler 
Intern Kontrolenheden har udarbejdet en særskilt årsrapport for kontrolindsatsen vedrørende 
arbejdsklausuler og sociale klausuler i 2020. Der henvises derfor til særskilt sagsfremstilling til 
Forretningsudvalget. 
Rapportering 
Intern Kontrolenhedens næste afrapportering til Forretningsudvalget forventes afgivet maj 
2022, hvor der afgives en årsrapport for 2021.  
Kontrolplanen for 2021 og frem godkendes af Direktionen, og vil fremgå af de årlige 
rapporteringer til Forretningsudvalget første gang i årsrapporten for 2021. 
Kommunikation 
Dagsordenspunktet indledes med en præsentation ved lederen af Intern Kontrolenhed, Carsten 
Kibugi Røjgaard 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at Intern Kontrolenheds årsrapport om ledelsestilsyn og 
temakontroller i 2020 - med administrationens bemærkninger indarbejdet i rapporten, tages til 
efterretning. 
 
Sagen afgøres af Forretningsudvalget. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 



Leder af Intern Kontrolenhed, Carsten Kibugi Røjgaard, præsenterede årsrapport 2020 om 
ledelsestilsyn og temakontroller. 
 
Årsrapporten inkl. administrations bemærkninger blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. IKE årsrapport 2020 om ledelsestilsyn og temakontroller (DokID: 9875576 - EMN-2021-
04946) 
  





Punkt 5: Taletidsregler i regionsrådets forretningsorden

EMN-2021-04952

Bilag

Taletidsregler i regionsrådets forretningsorden - bilag 1.docm



5 (Åben) Taletidsregler i regionsrådets forretningsorden  
 
Sagsresumé 
Formandskabet har drøftet at indføre taletidsregler for møder i Regionsrådet. Der er 
udarbejdet et forslag til taletidsregler, som fremgår af bilag 1. Indførelse af taletidsregler vil 
medføre en ændring af forretningsordenen for Regionsrådet. Hvis forslaget godkendes, skal 
forretningsordenen samtidig ændres.  
 
Sagsfremstilling 
Formandskabet har drøftet rammerne for Regionsrådets arbejde, herunder et forslag om at 
indføre taletidsregler for møder i Regionsrådet. Formålet med forslaget er at styrke og 
understøtte den politiske debat i rådet samtidig med, at der skabes tydelige og fokuserede 
rammer for drøftelsen af sager.  
 
Administrationen har i vedlagte bilag udarbejdet et forslag til taletidsregler for møder i 
Regionsrådet. Indførelse af taletidsregler vil medføre en ændring af forretningsordenen.  
 
Generelt foreslås, at reglen er taletid på max 5 minutter plus 1 minut i kort replik (man kan dog 
principielt dog godt have flere korte replikker på 1 minut). Der kan i forbindelse med 
ordførertaler i forbindelse med budgetbehandling eller andre større sager besluttes længere tid. 
 
Taletidsreglerne foreslås tilføjet Forretningsordenen for Regionsrådet som bilag 1, og teksten i 
forretningsordenens § 5, stk. 3 foreslås ændret i overensstemmelse hermed. 
 
Forretningsordenens § 5, stk. 3 foreslås således tilføjet en henvisning til et bilag om 
taletidsregler for Regionsrådet (tilføjelsen fremhævet med fed skrift i teksten fra 
forretningsordenen nedenfor): 
 
§ 5, stk. 3. Enhver, der ønsker ordet, skal henvende sig til regionsrådsformanden, der giver 
ordet til medlemmerne i den orden, hvori de har begæret det, jf. dog bilag 1 om 
taletidsregler for regionsrådet. Hvis flere begærer ordet på en gang, bestemmer 
formanden den orden, hvori de får adgang til at tale. Ingen må tale, uden at rejse sig fra sin 
plads, og talerne må ikke afbrydes af andre end formanden. Link til Forretningsordenen: 
https://www.regionsjaelland.dk/Politik/vedt%C3%A6gter-retningslinjer-
vederlag/Sider/Forretningsorden-for-Regionsr%C3%A5det-i-Region-Sj%C3%A6lland.aspx  
 
Ændringer i og tillæg til forretningsordenen kan behandles og vedtages på et ordinært 
regionsrådsmøde. 
 
Der findes taletidsregler i Region Hovedstaden og i visse kommuner i regionen, bl.a. i Roskilde 
Kommune men ikke i de øvrige 3 regioner. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, som kræver særskilt stillingtagen. 

https://www.regionsjaelland.dk/Politik/vedt%C3%A6gter-retningslinjer-vederlag/Sider/Forretningsorden-for-Regionsr%C3%A5det-i-Region-Sj%C3%A6lland.aspx
https://www.regionsjaelland.dk/Politik/vedt%C3%A6gter-retningslinjer-vederlag/Sider/Forretningsorden-for-Regionsr%C3%A5det-i-Region-Sj%C3%A6lland.aspx


 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at  
 

1. Regionsrådet godkender forslag i bilag 1 til taletidsregler for møder i Regionsrådet. 
2. Under forudsætning af at Regionsrådet har godkendt forslag til taletidsregler, indstilles 

det, at Regionrådets godkender forslag til ændring af forretningsordens § 5, stk. 3, 
således at forretningsordenen tilføjes et bilag med taletidsregler 

 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
 
Tidligere beslutninger 
Udvalg: Regionsrådet 2018-2021 
 Dato: 21-06-2021 
 
Ikke behandlet, jf. beslutning i Forretningsudvalget. 
 
 
Fraværende 
 
Jorun Bech (A) 
Camilla Aff Bredegaard (A) 
Per Nørhaven (O) 
Evan Lynnerup (V) 
Lene Madsen Milner (V) 
Per Hovmand (C) 
Anna Bondo Nielsen (Ø) 
 
John Fobian-Madsen deltog som stedfortræder for Camilla Aff Bredegaard. 
 
 
 
 
Beslutning 
Forretningsudvalget beder det nye Regionsråd 2021-2025 om at træffe beslutning om eventuel 
indførelse af taletidsregler. 
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 



1. Taletidsregler i regionsrådets forretningsorden - bilag 1.docm (DokID: 9869948 - EMN-2021-
04952) 
  





Punkt 6: Bidrag til ministerredegørelse vedr. Statsrevisorernes beretning om
tvang

EMN-2020-36015

Bilag

UDKAST Regionsrådets bemærkninger til Rigsrevisionens beretning om indsatsen for at nedbringe anvendelsen af tvang
i Psykiatrien.docm



6 (Åben) Bidrag til ministerredegørelse vedr.  Statsrevisorernes beretning om 
tvang  
 
Sagsresumé 
På baggrund af Statsrevisorernes beretning nr. 11/2020 af 12. februar 2021 om indsatsen for 
at nedbringe brug af tvang i psykiatrien skal ministeren afgive en redegørelse til 
Statsrevisorerne om de overvejelser, som beretningen har givet anledning til. 
Ministerredegørelsen til Statsrevisorerne baseres på udtalelser fra regionsrådene. Af sagen 
fremgår undersøgelsens resultater samt udkast til Region Sjællands bemærkninger til 
Statsrevisorernes beretning. 
 
Sagsfremstilling 
På baggrund af Rigsrevisionens gennemførte undersøgelse af indsatsen for at nedbringe brug af 
tvang i psykiatrien har Statsrevisorerne afgivet beretning og bemærkninger til Folketinget den 
12. februar 2021. 
 
I henhold til lov om revision af statens regnskaber m.m. skal ministeren afgive en redegørelse til 
Statsrevisorerne for de foranstaltninger og overvejelser, som beretningen giver anledning til. 
 
Af samme lov fremgår endvidere, at ministeren indhenter udtalelse fra regionsrådene. 
Ministerens kommentarer til regionsrådenes udtalelser indgår som en del af den endelige 
ministerredegørelse til Statsrevisorerne. 
 
Baggrund for undersøgelsen 
Rigsrevisionen har i februar 2020 selv taget initiativ til undersøgelse af Sundhedsministeriet, 
Sundhedsstyrelsen og regionernes styring af indsatsen for at nedbringe anvendelsen af tvang i 
psykiatrien. Formålet med undersøgelsen er at vurdere, om Sundhedsministeriet, 
Sundhedsstyrelsen og regionerne har styret indsatsen for at nedbringe brug af tvang i 
psykiatrien tilfredsstillende, så det fastsatte mål indfries.  
 
Udgangspunktet for undersøgelsen er den partnerskabsaftale som Sundhedsministeriet og 
regionerne indgik i 2014. Her blev det aftalt, at anvendelsen af tvang i Psykiatrien i form af 
bæltefiksering skulle nedbringes med 50 % frem mod 2020.  
 
Der har været to overordnede indikatorer/målsætninger:  

 Andelen af personer, som bæltefikseres, skal være halveret i 2020.  
 Den samlede anvendelse af tvang i Psykiatrien skal samtidigt reduceres. 

 
Rigsrevisionens konklusion 
Rigsrevisionen vurderer, at:  

 Sundhedsministeriet og regionerne har styret indsatsen for at nedbringe brug af tvang 
utilfredsstillende og ikke har nået det fastsatte mål. Der er blevet fulgt op på, hvordan 
data om brug af bæltefiksering og andre tvangsformer har udviklet sig, men der er ikke 
fulgt op og reageret på, hvorvidt regionernes initiativer til at nedbringe tvang virker.  

 



 Sundhedsministeriet ikke har sikret, at der er blevet fulgt tilstrækkeligt op på 
finanslovsmålet. Hverken ministeriet eller taskforcen har fulgt op på, om regionerne får 
udmøntet de initiativer, som fremgår af partnerskabsaftalerne, og om initiativerne har 
virket i forhold til at nedbringe brug af tvang. 

 
 Taskforcen har ikke opsamlet viden, der kan spredes som god praksis. Taskforcen har 

generelt ikke haft fokus på at opsamle viden om, hvilke initiativer der har virket og 
hvorfor. 

 
Statsrevisorernes bemærkninger 
Link til Statsrevisorernes bemærkninger: 
Beretning om indsatsen for at nedbringe brug af tvang i psykiatrien 
 
Statsrevisorerne finder, at Sundhedsministeriets og regionernes styring af indsatsen for at 
nedbringe brugen af tvang i psykiatrien har været utilfredsstillende. I perioden 2014-2020 er 
andelen af patienter, der bæltefikseres, faldet, men ikke nok til at indfri målet om en reduktion 
på 50 %, og samtidig er den samlede brug af tvang steget. 
 
Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at Sundhedsministeriet og Task Force for 
Psykiatriområdet ikke har fulgt op på, om regionerne har iværksat de aftalte initiativer til 
nedbringelse af brugen af tvang, og om de virker efter hensigten. 
 
Statsrevisorerne konstaterer, at der er fulgt op på udviklingen i data om brug af bæltefiksering 
og andre former for tvang. 
 
Statsrevisorerne bemærker, at Sundhedsministeriet og regionerne fortsat har en væsentlig 
opgave med at sikre, at færre patienter udsættes for bæltefiksering og andre former for tvang i 
psykiatrien. 
 
Regionsrådets bemærkninger 
Udkast til brev med Regionsrådets bemærkninger til brug for ministerens redegørelse 
er vedlagt sagsfremstillingen. 
 
Af bemærkningerne fremgår det bl.a. at: 

 Regionsrådet tager konklusionerne i Rigsrevisionens beretning til efterretning og 
iværksætter en målrettet opfølgning på relevante problemstillinger, som undersøgelsen 
peger på. 

 
 Regionsrådet anerkender, at Psykiatrien Region Sjælland i lighed med de andre regioner 

ikke fuldt ud er lykkedes med at indfri partnerskabsaftalens fastsatte målsætning. 
Regionsrådet bemærker, at Psykiatrien Region Sjælland i partnerskabsaftaleperioden 
har afprøvet og indført en række nye tiltag. Alle tiltag, som har haft den ønskede effekt 
på nedbringelse af tvang, fastholdes og vil fortsætte fremadrettet. 

 

https://rigsrevisionen.dk/revisionssager-arkiv/2021/feb/beretning-om-indsatsen-for-at-nedbringe-brug-af-tvang-i-psykiatrien-


 Regionsrådet påpeger, at det fremadrettet i en partnerskabsaftale vil være 
hensigtsmæssigt at opstille individuelle mål baseret på de enkelte regioners baselinedata.  

 
 Regionsrådet har fokus på og vil løbende følge op på, at Psykiatrien Region Sjælland 

fortsat arbejder fokuseret og kontinuerligt med at nedbringe og forebygge anvendelsen af 
tvang i psykiatrien. 

 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udkast til bemærkninger til Statsrevisorernes beretning 
godkendes. 
 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
Tidligere beslutninger 
Udvalg: Regionsrådet 2018-2021 
 Dato: 21-06-2021 
 
Godkendt. 
 
 
Fraværende 
 
Jorun Bech (A) 
Camilla Aff Bredegaard (A) 
Per Nørhaven (O) 
Evan Lynnerup (V) 
Lene Madsen Milner (V) 
Per Hovmand (C) 
Anna Bondo Nielsen (Ø) 
 
John Fobian-Madsen deltog som stedfortræder for Camilla Aff Bredegaard. 
 
 
 
 
Beslutning 
Anbefales. Forretningsudvalget finder det kritisk, at det pga. kort svarfrist ikke har været muligt 
at behandle svarbidraget i Udvalget for Social og psykiatri.  
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 



Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. UDKAST Regionsrådets bemærkninger til Rigsrevisionens beretning om indsatsen for at 
nedbringe anvendelsen af tvang i Psykiatrien.docm (DokID: 9872396 - EMN-2020-36015) 
  





Punkt 7: Bidrag til ministerredegørelse til Statsrevisorerne vedr.
retspsykiatriske patienters forløb

EMN-2021-05228

Bilag

UDKAST Regionsrådets bemærkninger til Rigsrevisionens beretning om indsatsen for at nedbringe anvendelsen af tvang
i Psykiatrien.docm



7 (Åben) Bidrag til ministerredegørelse til Statsrevisorerne vedr. retspsykiatriske 
patienters forløb  
 
Sagsresumé 
På baggrund af Statsrevisorernes beretning nr. 14/2020 af 16. april 2021 om retspsykiatriske 
patienters forløb, er justitsministeren og sundhedsministeren anmodet om at afgive 
redegørelse til Statsrevisorerne om de overvejelser, som beretningen har givet anledning til. 
Ministerredegørelsen til Statsrevisorerne baseres på udtalelser fra regionsrådene. Af sagen 
fremgår undersøgelsens resultater samt udkast til Region Sjællands bemærkninger til 
Statsrevisorernes beretning. 
 
 
Sagsfremstilling 
Rigsrevisionen gennemførte i 2020 en undersøgelse af retspsykiatriske patienters forløb. På 
baggrund af Rigsrevisionens beretning har Statsrevisorerne afgivet beretning og bemærkninger 
til Folketinget den 16. april 2021. 
I henhold til lov om revision af statens regnskaber m.m. skal de relevante ministre afgive en 
redegørelse til Statsrevisorerne for de foranstaltninger og overvejelser, som beretningen giver 
anledning til.  
Af samme lov fremgår endvidere, at ministeren indhenter udtalelse fra regionsrådene. 
Ministerens kommentarer til regionsrådenes udtalelser indgår som en del af den endelige 
ministerredegørelse til Statsrevisorerne.  
 
Baggrund for undersøgelsen 
Rigsrevisionen tog i januar 2020 initiativ til undersøgelse af myndigheder under 
Sundhedsministeriet, Justitsministeriet og regionerne om retspsykiatriske patienters forløb. 
Formålet med undersøgelsen var at vurdere, om Justitsministeriet og regionerne sikrer, at 
retspsykiatriske patienter får et sammenhængende forløb, hvor myndighederne overholder 
kravene. Opgaven for de involverede parter er blevet skærpet, idet antallet af retspsykiatriske 
patienter næsten er tredoblet fra 1.445 patienter i 2001 til 4.254 patienter i 2018, mens 
psykiatrien generelt er udfordret på kapaciteten.  
 
Ved udarbejdelsen af Rigsrevisionens beretning blev der sat fokus på følgende spørgsmål:  

 Overholder myndighederne kravene til opstarten af retspsykiatriske patienters forløb?  
 Overholder myndighederne kravene til retspsykiatriske patienters behandlingsforløb?  
 Overholder myndighederne kravene til afslutningen af retspsykiatriske patienters forløb? 

Undersøgelsen baserede sig for regionernes vedkommende på gennemgang af et antal 
patientjournaler samt andet relevant materiale fra hver region, ligesom der blev gennemført 
samtaler med regionerne. 
 
Rigsrevisionens konklusion 
Rigsrevisionen konkluderede i sin beretning bl.a., at 

 Når en person bliver idømt en foranstaltning, opstartes den retspsykiatriske patients 
forløb for langsomt. I en væsentlig del af sagerne modtager psykiatrien og 
Kriminalforsorgen anmodningen om at opstarte forløbet mere end 1 måned efter 
domsfældelsen, og de kan derfor ikke opstarte behandling og tilsyn hurtigt. Endelig 
overholder psykiatrien og Kriminalforsorgen i de undersøgte sager kun i begrænset 
omfang tidsfristerne for opstarten af forløbet. 
 



 Der er et potentiale for, at flere mentalundersøgelser kan foretages ambulant i 
Østdanmark og dermed uden at frihedsberøve patienten. 
 

 Psykiatrien opfylder kun i en begrænset del af de gennemgåede retspsykiatriske forløb 
kravet til, hvor ofte overlægen skal tilse patienten i de første 3 måneder.  
 

 Statsadvokaten, psykiatrien og Kriminalforsorgen kan i højere grad sikre, at patientens 
foranstaltning ikke opretholdes i længere tid og i videre omfang end nødvendigt, bl.a. 
ved at nedbringe sagsbehandlingstider. 

 
Statsrevisorernes bemærkninger 
Link til Statsrevisorernes bemærkninger: 
Beretning om retspsykiatriske patienters forløb 
Statsrevisorerne finder, at Justitsministeriets og regionernes arbejde med at sikre, at 
retspsykiatriske patienter får et sammenhængende forløb, har været utilfredsstillende, samt at 
man for mange patienters vedkommende ikke har overholdt kravene til opstart, behandling og 
afslutning af retspsykiatriske forløb. 
 
Statsrevisorerne bemærker, at myndighedernes og kommunernes utilstrækkelige indsats ved 
afslutningen af forløb for retspsykiatriske patienter gør, at psykiatriens – i forvejen pressede 
kapacitet – sættes under unødigt pres. 
 
Statsrevisorerne hæfter sig derudover bl.a. særligt ved følgende resultater:  

 Region Sjælland og Region Hovedstaden har patienter, der har ventet op mod 18 
måneder på at få foretaget en mentalundersøgelse forud for dommen, hvilket er 6 gange 
så lang tid som i de andre regioner. 
 

 Psykiatrien og Kriminalforsorgen har kun overholdt tidsfristerne til opstarten af 
behandlingen og tilsynet i ca. 1/3 af sagerne.  
 

 Psykiatrien lever kun op til kravet om overlægens tilsyn med patienten i de første 3 
måneder i ca. 1/3 af de patientforløb, som Rigsrevisionen har gennemgået. 

 
Regionsrådets bemærkninger 
Udkast til brev med Regionsrådets bemærkninger til brug for ministerens redegørelse 
er vedlagt sagsfremstillingen. 
Af bemærkningerne fremgår det bl.a. at: 

 Regionsrådet tager konklusionerne i Rigsrevisionens beretning og Statsrevisorernes 
bemærkninger til efterretning, og der følges op på de relevante problemstillinger, som 
beretningen peger på. 

 Regionsrådet bemærker, at periodisk ventetid til mentalundersøgelse under indlæggelse 
har nær sammenhæng med den af Justitsministeriet besluttede organisering af 
ambulante mentalundersøgelser i Region Sjælland, som indebærer, at alle patienter fra 
Region Sjælland skal møde op hos Retspsykiatrisk Klinik i København. 

https://rigsrevisionen.dk/revisionssager-arkiv/2021/apr/beretning-om-retspsykiatriske-patienters-forloeb


 Regionsrådet anerkender, at Psykiatrien Region Sjælland og de øvrige regioner på visse 
områder har en væsentlig opgave med fortsat at sikre hensigtsmæssige forløb for 
retspsykiatriske patienter. 

 Regionsrådet vurderer, at Statsrevisorernes bemærkninger om forlænget indlæggelsestid 
på grund af manglende eller uegnede kommunale tilbud også peger på, at der er behov 
for mere klare regler for kommunernes forpligtelser i forhold til hjemtagelse af patienter, 
der er afsluttet i psykiatrien. 

 Region Sjælland vil fremadrettet skærpe opmærksomheden omkring at medvirke til 
overholdelse af tidsfristerne for opstart af behandlingen for retspsykiatriske patienter, 
samt at der journalføres korrekt om opstarten.  

 

 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.  
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udkast til bemærkninger til Statsrevisorernes beretning 
godkendes. 
 
Sagen afgøres af Regionsrådet.  
 
Tidligere beslutninger 
Udvalg: Regionsrådet 2018-2021 
 Dato: 21-06-2021 
 
Godkendt.  
 
 
Fraværende 
 
Jorun Bech (A) 
Camilla Aff Bredegaard (A) 
Per Nørhaven (O) 
Evan Lynnerup (V) 
Lene Madsen Milner (V) 
Per Hovmand (C) 
Anna Bondo Nielsen (Ø) 
 
John Fobian-Madsen deltog som stedfortræder for Camilla Aff Bredegaard. 
 
 
 
 
Beslutning 



Anbefales, idet Forretningsudvalget tager bemærkninger i Rigsrevisionens beretning og 
statsrevisorernes beretning til efterretning. Forretningsudvalget finder det kritisk, at det pga. 
kort svarfrist ikke har været muligt at behandle svarbidraget i Udvalget for Social og psykiatri.  
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. UDKAST Regionsrådets bemærkninger til Rigsrevisionens beretning om indsatsen for at 
nedbringe anvendelsen af tvang i Psykiatrien.docm (DokID: 9879026 - EMN-2021-05228) 
  





Punkt 8: Lukket: Salg af jordstykke Holbæk

EMN-2021-05059
Sagen oversendes til Regionsrådet. FraværendeJacob Jensen(V)Jorun Bech(A)Per Nørhave(O)



Punkt 9: Indtræden i Regionsrådet og udskiftning i hverv

EMN-2021-05568



9 (Åben) Indtræden i Regionsrådet og udskiftning i hverv  
 
Sagsresumé 
Som følge af Torben Haacks død indtræder listens stedfortræder – Mette Vallentin Pedersen - i 
Regionsrådet. Herudover indtræder Mette Vallentin Pedersen umiddelbart i Udvalget for 
Regional Udvikling og indstilles til bestyrelsen for Lokaltog A/S. Herudover bemyndiges 
regionsrådsformanden til at modtage besked fra gruppen om, hvem der indtræder i de øvrige 
ledigblevne hverv.  
 
Sagsfremstilling 
Regionsrådsmedlem Torben Haack, som var indvalgt i Regionsrådet på Socialistisk Folkepartis 
kandidatliste, er afgået ved døden den 17. juni 2021. 
 
I henhold til lov om kommunale og regionale valg § 104 indtræder vedkommende stedfortræder 
i Regionsrådet, når et medlem dør i valgperioden. 
 
Mette Vallentin Pedersen er valgt som 1. stedfortræder på Socialistisk Folkepartis kandidatliste 
og indtræder således i Regionsrådet i Torben Haacks sted. 
 
Når et medlem udtræder af et hverv i valgperioden, hvor vedkommende er indvalgt af en 
bestemt gruppe inden for Regionsrådet, er det den pågældende gruppe, der besætter den 
ledigblevne plads. Det fremgår af regionslovens § 15, stk. 3, jf. styrelseslovens § 28, stk. 1. 
 
Torben Haack var af Regionsrådet udpeget/indstillet til følgende hverv, som skal genbesættes: 
 
Udvalg 
 

 Udvalget for Regional Udvikling 
 

Øvrige hverv 
 

 Bestyrelsen for Lokaltog A/S 
 Delegeret til repræsentantskabet i Landdistrikternes Fællesråd 
 Bestyrelsen for Køge Handelsskole 
 Referencegruppe for Campus Køge 

 
Socialistisk Folkeparti har meddelt, at gruppen ønsker, at Mette Vallentin Pedersen umiddelbart 
indtræder i Udvalget for Regional Udvikling samt indstilles til bestyrelsen for Lokaltog A/S.  
 
Med hensyn til de øvrige hverv foreslås det, at regionsrådsformanden bemyndiges til 
efterfølgende at modtage navne fra gruppen vedr. de ledigblevne pladser. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, som kræver særskilt stillingtagen. 



 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 

1. Regionsrådet tager Mette Vallentin Pedersens indtræden i Regionsrådet til efterretning 
2. Mette Vallentin Pedersen indtræder i Udvalget for Regional Udvikling og indstilles til 

bestyrelsen for Lokaltog A/S 
3. At regionsrådsformanden bemyndiges til at modtage besked fra gruppen om, hvem der 

indtræder i de øvrige ledigblevne hverv, jf. sagsfremstillingen 
 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
 
Tidligere beslutninger 
Udvalg: Regionsrådet 2018-2021 
 Dato: 21-06-2021 
 
Godkendt.  
 
 
Fraværende 
 
Jorun Bech (A) 
Camilla Aff Bredegaard (A) 
Per Nørhaven (O) 
Evan Lynnerup (V) 
Lene Madsen Milner (V) 
Per Hovmand (C) 
Anna Bondo Nielsen (Ø) 
 
John Fobian-Madsen deltog som stedfortræder for Camilla Aff Bredegaard. 
 
 
 
 
Beslutning 
Anbefales.  
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 



  





Punkt 10: Lukket: Ansættelse af koncerndirektør (Lukket punkt)

EMN-2021-05589
Indstillingens punkt 1 anbefales. Indstillingens punkt 2 blev godkendt.FraværendeJacob Jensen(V)Jorun Bech(A)Per
Nørhave(O)



Punkt 11: Beslutning om indgåelse af aftale med PLO-Sjælland om
lægevagten

EMN-2021-05595

Bilag

Aftale PLO-S 16.06.2021



11 (Åben) Beslutning om indgåelse af aftale med PLO-Sjælland om lægevagten  
 
Sagsresumé 
Der skal træffes beslutning om indgåelse af lægevagtsaftale mellem PLO-Sjælland og Region 
Sjælland, som betyder, at regionen leder og driver lægevagten pr. 1. oktober 2022. 
 
Sagsfremstilling 
Forretningsudvalget besluttede den 25. maj 2021, at administrationen skal forsøge at indgå en 
midlertidig aftale med PLO-Sjælland om frivillig deltagelse i betjening af de 5 decentrale 
lægevagtskonsultationer. Det blev ligeledes besluttet, at administrationen i efteråret 2021 skal 
fremlægge et oplæg til politisk beslutning om, hvordan lægevagten kan moderniseres og 
organiseres i fremtiden. 
 
Baggrunden for denne beslutning er PLO-Sjællands manglende tilstedeværelse på de decentrale 
konsultationer. 
 
Forhandlinger med PLO-Sjælland og tilkendegivelser herunder 
På baggrund af Forretningsudvalgets beslutning har administrationen været i dialog med PLO-
Sjælland om bemanding af de decentrale konsultationer.  
 
PLO-Sjælland har tilkendegivet, at når den regionale lægevagtsaftale udløber til 1. september 
2021, vil PLO-Sjælland løfte lægevagtsforpligtigelsen på følgende måde: 

• Borgerne tilses primært på de fire akutsygehuse (Køge, Slagelse, Holbæk og Nykøbing F.) 
• Antallet af lægevagtsbesøg i borgerens eget hjem vil blive reduceret på grund af færre 

biler til besøgslæger (fra 8 disponible biler til 3 biler). 
• Ingen bemanding af decentrale konsultationer 

 
PLO-Sjælland begrunder deres indskrænkning af lægevagtstilbuddet med, at antallet af 
praktiserende læger er reduceret, og det derfor ikke er muligt at rekruttere tilstrækkeligt med 
læger til lægevagtsordningen. Grundet denne situation har PLO-Sjælland tilkendegivet, at der 
kan komme yderligere reduktioner i lægevagtstilbuddet.  
 
PLO-Sjællands betingelser for at indgå aftale om decentrale konsultationer 
Hvis PLO-Sjælland skal indgå en lokalaftale om betjening af decentrale konsultationer, er det 
under følgende forudsætninger: 

• PLO-Sjælland vil ikke drive de decentrale konsultationer 
• Region Sjælland overtager betjeningen af de decentrale konsultationer under 

forudsætning af, at der findes en endelig løsning, som fritager PLO-Sjælland for 
lægevagtsforpligtigelsen i henhold til overenskomsten 

• Vagtfritagelsen kan ske med et forkortet varsel fra 18 måneder til 13 måneder. 
Det vil sige, at det er Region Sjælland, der leder og driver lægevagtsordningen efter 13 måneder 
til 1. oktober 2022 og dermed har det fulde ansvar for at drive og bemande lægevagten. 
 
Et sådan forkortet varsel skal godkendes af de centrale overenskomstparter, da det er en 
væsentlig ændring af et bærende element i Landsoverenskomsten. Regionernes Lønnings- og 



Takstnævn og PLO har den 18. juni 2021 godkendt dispensation fra overenskomsten, således at 
den ændrede tilrettelæggelse kan ske med et forkortet varsel på 13 måneder. 
 
Hovedelementer i aftaleudkast 
Administrationens drøftelser med PLO-Sjælland har på denne baggrund ført til vedlagte 
aftaleudkast, som både omhandler bemanding af de decentrale konsultationer og oplæg til den 
fremtidige organisering af lægevagten. 
 
Aftaleudkastets hovedelementer er følgende: 
 
Overgangsordning fra 1. september 2021 til 1. oktober 2022 

• Region Sjælland overtager 1. september 2021 ansvaret for telefonisk visitation og 
bemanding af de decentrale konsultationer i deres åbningstid 

• Uden for åbningstiden i de decentrale konsultationer vil PLO-Sjælland fortsat have det 
fulde ansvar for visitationen i regionen 

• PLO-Sjælland bemander konsultationerne på de 6 sygehuse og aflægger sygebesøg 
• PLO-Sjælland indgår i et fagligt samarbejde med Region Sjælland i et Advisory board om 

kvalitet og snitflader i den kommende regionalt drevne lægevagt 
 
Overgangsordningen med PLO-Sjælland har samme service som lægevagtsaftalen fra 2017 og 
sikrer borgerne et decentralt lægevagtstilbud, som Forretningsudvalget besluttede den 25. maj 
2021. 
 
Fra 1. oktober 2022 – ledelse og drift af lægevagten 

• Region Sjælland varetager ledelsen og driften af den regionale lægevagt pr. 1. oktober 
2022 

• PLO-Sjællands læger kan efter den 1. oktober 2022 frivilligt deltage i 
lægevagtsbetjeningen. 

 
Aftaleudkastet beskriver ikke, hvordan den fremtidige ledelse og drift af lægevagtsordningen 
skal foregå og dermed hvordan den fremtidige regionale lægevagtsordning foreslås tilrettelagt. 
Et oplæg hertil vil først skulle udvikles i dialog med alle relevante interessenter og herefter 
forelægges til politisk beslutning.  
 
Indgåelse af aftalen med PLO-Sjælland forudsætter Regionsrådets og PLO-C’s godkendelse, og 
at regionen opsiger lægernes vagtforpligtigelse.  
 
Økonomi 
Lægevagten koster i dag ca. 110 mio. kr. at drive.  
 
Etableringen af overgangsordningen, som sikrer bemanding af de decentrale konsultationer, 
forventes at medføre merudgifter, der vil blive indarbejdet i budgetforslag for 2022. 
 
Det bemærkes, at Region Sjælland ikke bidrager til PLO-Sjællands drift af lægevagten.  



De driftsøkonomiske konsekvenser ved overtagelsen af ledelsen af lægevagten pr. 1. oktober 
2022 afhænger af den endelige model, som skal fremlægges til politisk beslutning 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at lægevagtsaftale med PLO-Sjælland tiltrædes og at region 
Sjælland opsiger PLO-Sjællands vagtforpligtigelse pr. 1. oktober 2022. 
 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
Tidligere beslutninger 
Udvalg: Regionsrådet 2018-2021 
 Dato: 21-06-2021 
 
Godkendt.  
 
 
Fraværende 
 
Jorun Bech (A) 
Camilla Aff Bredegaard (A) 
Per Nørhaven (O) 
Anders Koefoed (V) 
Evan Lynnerup (V) 
Lene Madsen Milner (V) 
Per Hovmand (C) 
Anna Bondo Nielsen (Ø) 
 
John Fobian-Madsen deltog som stedfortræder for Camilla Aff Bredegaard. 
 
 
 
 
Beslutning 
Anbefales. 
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Aftale PLO-S 16.06.2021 (DokID: 9897309 - EMN-2021-05595) 
  





Punkt 12: Meddelelser

EMN-2020-37697



12 (Åben) Meddelelser  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
Årsregnskab for Amgros 
Regionen har fået tilsendt årsrapport fra Amgros I/S. I 2020 er der et samlet overskud på 
72.364.024 kr., som normalt udloddes til de fem regioner (ejerne) fordelt efter 
lægemiddelomsætningen. Amgros har dog i 2020-regnskabet ændret deres overskudsdeling, 
således at ikke hele resultatet bliver udloddet til regionerne. Amgros har valgt at hensætte 25,5 
mio. kr. af overskuddet til egenkapitalen, hvilket betyder, at udlodningen til Region Sjælland i 
2021 udgør 4.441.907 kr. mod 7.754.821 kr. i 2020. 
 
 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Regionsdirektør Per Bennetsen orienterede om igangværende strejke blandt medlemmer af 
Dansk Sygepleje Råd, om nødberedksba og om aftale procedurer for aflysning af behandlinger. 
Patientrettighederne er fortsat gældende. Der er tæt dialog med kommuner, der også er ramt af 
strejke. 
 
Regionsdirektør Per Bennetsen orienterede om, at medarbejdere i denne uge vil modtage 
gavekort, der er besluttet i tillæg til budgetaftale. 
 
Koncerndirektør Leif Panduro Jensen orienterede om udfordringer og indsatster ift. at sikre 
lungemedicin som bæredygtigt speciale i Region Sjælland. 
 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 



  





Punkt 13: Godkendelse af deltagelse ved møde i Forretningsudvalget d. 21.
juni 2021

EMN-2020-37697



13 (Åben) Godkendelse af deltagelse ved møde i Forretningsudvalget d. 21. juni 
2021  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
. 
 
Fraværende 
 
Jacob Jensen   (V) 
Jorun Bech   (A) 
Per Nørhave   (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 
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